

Forvaltning	Teknik og Miljøforvaltningen
Forslag	Leg: Omstrukturering/besparelse på bemandede legepladser
Center/Område	Center for Park og Natur
Bevilling, IM-funktion	

Information

De 22 bemandede legepladser har nu været en del af TMF i over 2 år, hvor legepladserne befinder sig godt. Siden overflytningen er der arbejdet med en omstrukturering til 2 ledelseslag. Det har medført at ledelseslaget på hver legeplads er blevet fjernet, og en teamstruktur implementeret i området. I dag arbejder legepladserne under teamstrukturen på lige fod med deres øvrige kollegaer i CPN og TMF.

Ligeledes har der på områdechefniveau været fokus på legepladsernes kerneopgaver. Det indebærer en proces, som skal synliggøre kerneopgaverne for medarbejdere, øvrige kollegaer og borgerne. Legepladserne skal udvikles ud fra vores viden og bevidsthed om et stigende børnetal i København og borgenes behov for service, politikernes ønske om livskvalitet leg, bevægelse og sundhed i udsatte byområder

Tabel 1. Forslagets samlede økonomiske konsekvenser

1.000 kr. 2012 p/l	2012	2013	2014	2015
Driftsændring				
Bruttodriftsændring	- 3.000			
Driftsomkostninger ved ny løsning (varig driftsudgift)				
Implementerings-/driftsomkostninger				
Evt. driftsudgifter til implementering (midlertidig driftsudgift)				
Samlet nettoændring				
Samlet driftsændring				
Personalemæssige konsekvenser (ÅV)	-7,7			

Note: Besparelser/mindredgifter angives med negativt fortegn

Forslagets samlede økonomiske og personalemæssige konsekvenser

De økonomiske konsekvenser – en besparelse på i alt 3 mio. kr. - udmønter sig i konkret lukninger af 4 bemandede legepladser samt nedlæggelse af 9 stillinger (svarende til 7,7 årsværk, flere af de ansatte er deltidsansat). Lønudgifter udgør langt hovedparten af områdets økonomi – derfor har besparelsen relativt store personalemæssige konsekvenser. Grundet personalets faglige baggrund (pædagoger), forudser vi at en omplacering indenfor forvaltningen kan blive vanskelig, da TMF ikke kan tilbyde lignende stillinger andetsteds.

Baggrunden for forslaget

Forslaget tager udgangspunkt i en vurdering af lokale behov og legepladsernes fremtidsmuligheder uden bemanning. Vi kan umiddelbart se to forskellige alternativer, hvis forslaget skal realiseres. I forslag A realiserer vi besparelsen på de 3 mio. kr. og beskæftiger os ikke med nogen former for strategiske fremtidsplaner for området. I forslag B har vi også tænkt nogle strategiske fremtidsplaner ind for området og det kræver at der spares yderligere ca. 2 mio. kr.

Forslag A

Indebærer lukninger af 4 legepladser.

1. Wesselsgade (Nørrebro)
2. Hans Tavsens Vest (Nørrebro)
3. Gunløgsgade/Leifsgade (Amager – Islands Brygge)
4. Nørager legeplads (Vanløse)

Vores vurdering er, at de første 3 legepladser er meget eftertragtede blandt børnefamilier. Til gengæld er der tale om legepladser, som efter vores vurdering vil være egnet til at fungere uden en bemanning.

Forslag B

Indebærer lukning af 7 bemandede legepladser - de 4 fornævnte, samt

5. Filipsparken (Amager/Sundby Torv)
6. Byggelegepladsen (Amager/Urbanplanen)
7. Christianshavns Vold (Amager/ Christianshavn)

En lukning af disse 3 legepladser vil kunne understøtte en ønsket strategisk udvikling af de bemandede legepladser, hvor der er behov for øget service i udsatte byområder samt øget service på udflugtslegepladser.

Vi vurderer, at der er et behov for at tilknytte ekstra bemanning til følgende legepladser, bl.a. i sommerhalvåret:

8. Fælledparken (Trafiklegepladsen og Frederik d. 5's Vej) (Østerbro)
9. Nørrebroparken (Nørrebro)
10. Valby parken (Naturlegepladsen) (Valby/Vigerslev)
11. Hulgårds Plads (Bispebjerg/Nordvest)
12. Skydebanehaven (Vesterbro)
13. Den indendørs legeplads Blegdamsremisen - i vinterhalvåret (Østerbro)

De overvejelser, som ligger bag vores strategiske udviklingsplan, bygger på dels på borgerhenvendelser vedrørende weekendåbninger på udflugtslegepladser, og dels på politikernes ønsker om at styrke indsatsen i de udsatte byområder og København som miljømetropol for mennesker.

De medarbejderressourcer, som frigøres ved at lukke yderligere tre legepladser (3-5 se ovenfor) - 7 medarbejdere – ønskes overflyttet til legepladserne 8-13 – se ovenfor. Disse strategisk placerede legepladser ligger i forskellige dele af byen og har forskellige brugergrupper. De overflyttede

medarbejderressourcer anvendes til at udvide åbningstiderne – både i weekenden og i hverdagene (på bestemte legepladser). Hertil kommer aktivitetsudgifter, som ligeledes flyttes fra legepladserne 3-5 til legepladserne 8-13. Der er et særligt fokus på udvidede åbningstider, hvis formål er at opfylde stigende borgerbehov samt skabe integration mellem de mange forskellige brugertyper i de udsatte byområder.

Samlet set betyder forslag B, at der ud over de 3 mio. kr. som afleveres til TMFs strategiske omprioritering, sker en intern strategisk omprioritering i CPN, hvor lønudgifter på min. 2 mio. kr. årligt samt ca. 100.000 kr. i aktivitetsmidler flyttes til prioriterede legepladser, som får udvidede åbningstider. Hvis vi skal være i stand til at levere denne service og ydelser til borgerne, er vi således nødsaget at lukke 7 ud af 22 legepladser.

Der er ingen tvivl om, at borgerne vil opleve lukningen af hhv. 3 og 7 legepladser som en serviceforringelse. Dette forventes at påvirke borgertilfredsheden negativt.

I den seneste HOD-målinger har de bemandede legepladser og leg generelt haft en høj score – både i medarbejdertilfredshed og i borgertilfredshed, hvor 52 % af de adspurgte borgere er i høj grad tilfredse med byens legemuligheder – en stigning på 4 % ift. målingen i september 2010.

Tabel x Forventede effekter HOD

Konsekvenser på HOD ændring	Borgertilfredshed	Faglig kvalitet	Medarbejder-tilfredshed
HOD resultater på ydelsen (før)	3,7	4,2	4,2
Forventede HOD-resultater som følge af besparelse	3,0	3,9	3,5
Ændring i resultater	-0,7	-0,3	-0,7